PHYCEÆ NOVÆ ET MINUS COGNITÆ
IN MARIBUS EXTRAEUROPÆIS COLLECTÆ
QUAS
DESCRIPTIONIBUS OBSERVATIONIBUSQUE
ILLUSTRAVIT
JOHN ERH. ARESCHOUG.

Phycearum species, quarum descriptiones hic traduntur, per decem annorum spatium ab amicis e maribus hemisphaerii australis reportatae, maxima pro parte ad oram Africae meridionalis et ad littora Novae Hollandiae australis sunt collectae; paucae tantummodo ex America meridionali l. aliarum terrarum maribus suam originem ducunt. Ipsas species plantarum non minus quam internam earum naturam, physiologicam dico atque anatomicam, cum perquirere oporteat botanicum omnisque vera cognitio, ut bene dicitur, cognitioni speciali innitatur, novarum specierum descriptiones neque inutiles haberi debent neque botanicis ingratae; hinc illas Phyceas describendi consilium. Quanta autem difficultate sit ei laborandum, qui plantas e remotis regionibus allatas ita descriptionibus illustrare cupiat, ut e datis characteribus tute agnoscit possint, neminem certe fugit, qui, quam parum hac in re, ipsas plantas Europæas criticas si respicimus, revera profecerimus, sit expertus. Sed pro eo, quod evitari nequeat, non est lugendum. Raro unum l. pauca, sed saepissime numerosa uniuscujusque fere speciei specimina cum videre et conferre licuerit, ipsas species longe magis, quam plerumque licet, nobis familiares reddere potuimus, ut si in iisdem limitandis atque describendis graviter erraverimus, tardo nostro ingenio potius quam rebus incommodis tribuendum sit. Ex hoc majori formarum atque speciminum numero fluunt longiores

nostrae de *Durvillaea utili*, *Sarcophyco Potatorum* aliisque Phyceis observations, quae, ut fas est sperare, plantas has parum cognitas fusius illu-strabunt.

Novas Phyceas describere minusque rite cognitas illustare, cum nobis proposuerimus, ipsam systematicam harum plantarum dispositionem, propter parvam materiem, in hujus generis dissertatione fusius pertractare non licet; in speciebus itaque ordinandis illam secuti sumus ordinem, quem in *Phyc Scand. marin.* adhibuimus, admissis tantum mutationibus, quas necessarias reddidit longior Phycologorum experientia. Nam post editum illud opus, de organis fructificationis Phycearum duae prodierunt dissertationes *), quae ad systema Phycearum reformandum comparatae videantur. — Cladostephum, Sphaelariam atque Ectocarpum a Fucaceis *Ag.* remotos, in illo nostro opere, Phycologis non probantibus, Ulvaceis adnumeravimus. E classe Fucacearum *Ag.* duas formavimus cohortes, Cyclosporeas scilicet (hic Fuceas nominatas), sporocarpiis immersis poroque pertusis insignes, et Episporeas (= Sporoch-noideas, Dictyoteas, Chordarieas, Laminarieas etc.), sporocarpiis superficia-libus transmutatione strati corticalis exortis (= thalamiis soriformibus) or-natas, quarum illas inter Phyceas supreimas, has post Florideas prope Ul-vaceas collocavimus, omnes tres cohortes, nempe Cyclosporeas, Florideas et Episporeas, nomine Fucacearum (sensu latissimo) comprehendentes. Epi-sporeas a Cyclosporeis summo jure segregatas fuisse, nunc patet ex eximiis observationibus Cell. virorum Thuret, Derbès et Solier, qui Episporearum spo-ridia, veluti Confervarum, se movere confirmarunt, ut illo loco has a Fuca-ceis *Ag.* non tantum sejungere sed etiam Ulvaceis, quod hic primum faci-mus, adnumerare debuissemus. Paucas igitur, quas hic fecimus, disposi-tionis mutationes, his debemus viris, quorum paeclarata ingenia et observandi facultas ad adyta naturae tendunt.